---

<sup>48</sup> Haulikov pripis: *Facit ad notitiam.*

tur. Deprecor itaque Deum optimum maximum assiduisque precibus efflagitare non desinam ut genuina haec festivitas excellentiae vestrae inter prosperiores ac in praesentiarum cunctos nos urgent constellationes, uberrimo sanitatis, fortunarum omnigenaeque benedictionis divinae proventu innumeris adhuc vicibus recurrat, quatenus pastore incolumi tuta sit salus ovium, adversarii autem confundantur et compungantur ad paenitentiam!

Quamvis autem nonnihil verear ne livor et vafricies paucorum nectendis ex emansione excellentiae vestrae commentariis in malam partem abuti perget, confido tamen in Domino illos, qui Viennae classicum nefariae declarationis ementito nationis nomine contra excellentiam vestram sustollere praesumpserunt, ridiculos et ridendos fore. Quidquid enim testibus annalibus alumni instituti polithecnici Parisiis anno 1830. aut iuventus universitatis Viennae nuper patraverit, incassum osores recti ordinis a vola inconsulta iuventutis huiatis praesidium expectabunt, ipsa enim iuventus haec iam ad cancellos redacta et iurisdictioni magistratus civici subordinata est; dein ista apud nos qualiscunque evolutio politica non illum, quem in memoratis civitatibus caracterem habet. En auctor nuperne stolidae contra paeclaras sorores misericordiae demonstrationis communem resensem provocavit et securitati suae prospecturus, mox ex urbe pedem etulit.

Iam hic sensim fiunt apparatus pro illuminatione in honorem adventuri illustrissimi baronis bani adornanda; ab impulsu, quem hic Dominus daturus est, utique multum pendebit; concedat Omnipotens ut tantae expectationi tamque multiformibus indigentii sufficere possit!

Ceterum dignetur, excellentissime domine, pro sua sapientia accomodare temporum momenta pro optatissimo sui reditu ne simus orphani; ego enim existimo et Deo propitio firmiter credo, quandocumque paterna sua et gratiosissima praesentia nos consolari dignata fuerit excellentia vestra, eandem publici amoris excubiis tutam et securam fore, imo hanc qualemcumque tribulationem palmam gloriae excellentiae vestrae ad exemplum aliorum magnorum praesulum adacturam. Sit quamcumque magnum improborum vulgus, sit malis invisa probitas, virtus tamen est sui praemium et merces maxima et momentanea tribulatio aeternum gloriae pondus operatur.

Queis gratiis devotus, profundissima cum veneratione in osculo sacratae dexteræ pusevero, excellentiae vestrae ad tumulum usque devotissimus cliens, Ioannes Kraly.

Zbivanja u Zagrebu u ožujku i travnju 1848.  
(Josip Kolanović), *Fontes* (Zagreb) 3, str. 115–175